
PRESUPUESTO DE INGRESOS POR RUBRO 2015 
(Córdobas)

CONCEPTO TOTAL

Presupuesto General de la República 2015 59

INGRESOS CORRIENTES

Ingresos Tributarios

Ingresos no Tributarios

Rentas de la Propiedad

Sobre los Ingresos

Sobre la Producción, Consumo y Transacciones Internas

Impuestos Sobre el Comercio Exterior

Tasas

Derechos

Multas

Subastas

Otros Ingresos No Tributarios

Intereses Obtenidos por Préstamos

Intereses Obtenidos por Depósitos

Impuesto sobre la Renta

Impuesto al Valor Agregado  (IVA)

Impuesto Selectivo al Consumo (ISC)

Impuesto Selectivo al Consumo a la Importación

Impuesto de Timbres Fiscales (ITF)

Derechos Arancelarios a la Importación (DAI)

Impuesto al Valor Agregado de las Importaciones

35% a Bienes y Serv. de proced. u origen Hondureño y Colomb

Servicios de Importaciones

Otros Servicios del Sector Forestal

Derechos Consulares

Derecho de Superficie Exploración Sector Minero

Derecho Sobre Explotación Sector Minero

Derecho de Explotación de Recursos Geotérmicos

Derechos por aprovechamiento a los recursos pesqueros

Derecho de Aprovechamiento Sector Forestal

Derecho de Vigencia Sector Forestal

Derechos de Vigencia Sector Pesca

Multas al Sector Forestal

Multas de Tránsito

Multas del Sector Pesca

Multas por Derecho de Superficie y Explotación Minera

Otras Multas

Subastas por Decomiso

Utilidad por Diferencia de Cambios

Tributo Especial para FOMAV

Ingresos por Glosas

Otros Ingresos no Tributarios

Rentas con Destino Específico

Intereses por Préstamos Internos

Intereses por Depósitos Internos

Rones y Aguardientes
Cervezas
Gaseosas
Derivados del Petróleo
Otros Selectivos al Consumo

 299,901,659
 1,322,934,662

 490,055,872
 4,341,852,572

 133,844,356

 19,180,209,388

 7,652,726,474

 6,588,589,121

 2,323,921,242

 95,120,674

 2,043,978,997

 13,256,686,437

 77,035,816

 62,716,811

 3,280,045

 145,035,370

 88,365,074

 371,988,651

 1,044,372

 8,910,698

 59,544,729

 875,891

 14,263,396

 2,976,590

 112,011,911

 1,455,720

 491,730

 100,324,242

 14,836,253

 214,300,000

 1,224,600,000

 645,303

 243,632,255

 1,246,036,552

 92,995,315

 27,810,108

 51,218,268,149

 3,917,335,593

 120,805,423

 55,306,409,165

 19,180,209,388

 16,660,357,511

 15,377,701,250

 65,996,856

 690,028,181

 217,260,193

 14,836,253

 2,929,214,110

 92,995,315

 27,810,108



PRESUPUESTO DE INGRESOS POR RUBRO 2015 
(Córdobas)

CONCEPTO TOTAL

Presupuesto General de la República 2015 60

 55,309,409,165TOTAL DE INGRESOS

INGRESOS DE CAPITAL

Transferencias Corrientes

Venta de Bienes

Del Sector Público

Venta de Bienes de Uso

De Empresas Públicas no Financieras

Venta de Bienes Inmuebles

 50,000,000

 3,000,000

 50,000,000

 3,000,000

 3,000,000

 50,000,000

 3,000,000


