PRESUPUESTO DE INGRESOS POR RUBRO 2015 (Córdobas)

CONCEPTO	TOTAL
INGRESOS CORRIENTES	55,306,409,165
Ingresos Tributarios Sobre los Ingresos	51,218,268,149 19,180,209,388
Impuesto sobre la Renta	19,180,209,388
Sobre la Producción, Consumo y Transacciones Internas	16,660,357,511
Impuesto al Valor Agregado (IVA)	7,652,726,474
Impuesto Selectivo al Consumo (ISC)	6,588,589,121
Rones y Aguardientes	299,901,659
Cervezas Gaseosas	1,322,934,662 490,055,872
Derivados del Petróleo	4,341,852,572
Otros Selectivos al Consumo	133,844,356
Impuesto Selectivo al Consumo a la Importación	2,323,921,242
Impuesto de Timbres Fiscales (ITF)	95,120,674
Impuestos Sobre el Comercio Exterior	15,377,701,250
Derechos Arancelarios a la Importación (DAI)	2,043,978,997
Impuesto al Valor Agregado de las Importaciones	13,256,686,437
35% a Bienes y Serv. de proced. u origen Hondureño y Colomb	77,035,816
Ingresos no Tributarios	3,917,335,593
Tasas	65,996,856
Servicios de Importaciones	62,716,811
Otros Servicios del Sector Forestal	3,280,045
Derechos Derechos Consulares	690,028,181
Derecho de Superficie Exploración Sector Minero	145,035,370
Derecho Sobre Explotación Sector Minero	88,365,074
Derecho de Explotación de Recursos Geotérmicos	371,988,651
Derechos por aprovechamiento a los recursos pesqueros	1,044,372
Derecho de Aprovechamiento Sector Forestal	8,910,698
·	59,544,729
Derecho de Vigencia Sector Forestal	875,891
Derechos de Vigencia Sector Pesca	14,263,396
Multas Multas al Sector Forestal	217,260,193
Multas de Tránsito	2,976,590
Multas del Sector Pesca	112,011,911
Multas por Derecho de Superficie y Explotación Minera	1,455,720
Otras Multas	491,730
Subastas	100,324,242 14,836,253
Subastas por Decomiso	14,836,253
Otros Ingresos No Tributarios	2,929,214,110
Utilidad por Diferencia de Cambios	214,300,000
Tributo Especial para FOMAV	1,224,600,000
Ingresos por Glosas	645,303
Otros Ingresos no Tributarios	243,632,255
Rentas con Destino Específico	1,246,036,552
Rentas de la Propiedad	120,805,423
Intereses Obtenidos por Préstamos	92,995,315
Intereses por Préstamos Internos	92,995,315
Intereses Obtenidos por Depósitos	27,810,108
Intereses por Depósitos Internos	27,810,108

PRESUPUESTO DE INGRESOS POR RUBRO 2015 (Córdobas)

CONCEPTO	TOTAL
Transferencias Corrientes Del Sector Público	50,000,000 50,000,000
De Empresas Públicas no Financieras	50,000,000
INGRESOS DE CAPITAL	3,000,000
Venta de Bienes Venta de Bienes de Uso	3,000,000 3,000,000
Venta de Bienes Inmuebles	3,000,000
TOTAL DE INGRESOS	55,309,409,165